GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

11/04/2023, 15:30

RESULTADO DA CONVOCAÇÃO Nº 009-001/2023 – NÍVEL MÉDICO

SESA PROCESSO SELETIVO Nº 001/2023 – NÍVEL MÉDICO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi

conferida pela Lei Nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da

classificação dos candidatos, conforme Edital Nº 001/2023, torna pública o

RESULTADO da 2ª Etapa do Processo Seletivo – CONVOCAÇÃO Nº 009-

001/2023 – NÍVEL MÉDICO, de acordo com este edital.

1. RESULTADO

__________________________________________________________________
REGIÃO: CAPARAÓ (SÃO JOSÉ DO CALÇADO)

UNIDADE: HSJC - HOSPITAL SÃO JOSÉ DO CALÇADO
CARGO: MÉDICO ORTOPEDISTA E TRAUMATOLOGISTA I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1

Lucio Flavio De

Moraes Won Held 2205674 DEFERIDO – AC

2  2204221

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

3  2186507

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

4  2232508

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HINSG - HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLÓRIA
CARGO: MÉDICO GENETICISTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1  2227269

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

REGIÃO: NORDESTE (SÃO MATEUS)
UNIDADE: SRSSM - SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE SAÚDE DE SÃO MATEUS
CARGO: MÉDICO NEUROLOGISTA I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1  2200559

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

2

João Marcos Almeida

Sarmento 2227489 DEFERIDO – AC

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

11/04/2023, 15:30

REGIÃO: NORDESTE (SÃO MATEUS)
UNIDADE: HRAS - HOSPITAL ROBERTO ARNIZAUT SILVARES
CARGO: MÉDICO CARDIOLOGISTA I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1

Bernardo Queiroz

Motta 2219537 DEFERIDO – AC

2

Lorena Venturim

Quinelato 2215727 DEFERIDO – AC

3

Henrique

Lorenzoni Turini 2200142 DEFERIDO – AC

4  2224223

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

5  2198438

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA
CARGO: MÉDICO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

11  2207701

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

12  2219288

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

13

JÁ CONVOCADO

VAGA RESERVADA

NEGRO 2222866

14  2203133

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

15  2204286

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

16  2230290

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

17  2195518

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

18  2224499

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

19  2230101

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

20

Julia De Lyra

Martinelli Scardua 2211501 DEFERIDO – AC

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

11/04/2023, 15:30

21  2207646

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

22  2207872

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

23  2198458

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

24  2219260

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

25  2220456

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

26  2224269

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

27  2225536

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

28  2206478

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

29  2221864

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

30  2219321

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

31

JÁ CONVOCADO

VAGA RESERVADA

NEGRO 2223360

32  2200904

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

33  2195116

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

34 Alana Silva Batista 2194459 DEFERIDO – AC

35  2192303

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HEAC - HOSPITAL ESTADUAL DE ATENÇÃO CLÍNICA
CARGO: MÉDICO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1  2206651

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

2 Lyanari Maria 2204358 DEFERIDO - AC

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

11/04/2023, 15:30

Gramlich Piva

3  2196005

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

4  2199468

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

5

Enock De Oliveira

Fonseca 2222215 DEFERIDO – AC

6  2203808

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

7

Veronica Faria

Laranja 2207388 DEFERIDO – AC

8

Ana Paula Tomasi

Scardua 2211349 DEFERIDO – AC

9  2200033

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

10  2214013

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

11  2195126

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

12  2216769

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

13  2196711

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

14

Mariana

Teriquelhe Lemos 2208840 DEFERIDO – AC

15  2198692

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

16  2231121

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

17  2230828

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

18  2200876

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

19  2217207

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

20  2200750

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

21  2216434

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

11/04/2023, 15:30

22  2226018

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

23

Gregor Gonçalves

Paris 2227365 DEFERIDO – AC

24  2188240

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

25  2199848

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

REGIÃO: CENTRO-OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)

UNIDADE: HEMOESC - HEMOCENTRO REGIONAL DE COLATINA
CARGO: MÉDICO HEMATOLOGISTA E HEMOTERAPIA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1  2197832

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

2. RECURSO

__________________________________________________________________

2.1 Os candidatos que apresentaram conforme Edital Nº 001/2023 e foram

indeferidos, poderão entrar com o recurso, exclusivamente por meio

eletrônico, para o e-mail editalmedico@saude.es.gov.br no período de

15:30 horas do dia 11/04/2023 até às 15:30 horas do dia

12/04/2023.

2.1.1 No campo “Assunto” do e-mail, o candidato deverá escrever no seguinte

padrão: “Recurso – Nº da Inscrição – Nome Completo Do Candidato

– Nome Do Cargo Para Qual Se Inscreveu – Local Onde Fez A

Inscrição”.

       Exemplo: Recurso_015_Maria Da Silva – MÉDICO I – HMSA

2.2 Somente serão aceitos os recursos na forma e no período previsto no item

2.1 deste Edital.

2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Pedido

inconsistente ou intempestivo, bem como aqueles cujo teor desrespeite a

Comissão, serão indeferidos.

2.4 Todos os pedidos serão analisados e sua resposta encaminhada para o

candidato via e-mail.

2.5 Em nenhuma hipótese serão aceitos pedidos de revisão de recurso.

mailto:editalmedico@saude.es.gov.br

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

11/04/2023, 15:30

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS E TRANSITÓRIAS
__________________________________________________________________

3.1 Os candidatos com as documentações DEFERIDAS serão convocados, de

acordo com a necessidade da Administração, para apresentar documentos

originais e formalizar contrato.

3.2 Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas

neste ato e das demais normas do Processo Seletivo.

3.3 Os casos omissos neste Edital serão resolvidos pela Comissão do Processo

Seletivo.

Miguel Paulo Duarte Neto

Secretário de Estado da Saúde